
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КИРЕНСКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ № 43/4 
Думы Алымовского сельского поселения 

 
от  22  апреля 2019 г. 

 
«О внесении изменений в Решение Думы Алымовского сельского 
поселения № 18/4 от 27.12.2018 г. «О бюджете Алымовского сельского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»  
 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Алымовском муниципальном 
образовании, Уставом Алымовского МО, рассмотрев проект Решения Думы 
Алымовского сельского поселения о внесении изменений в бюджет 
Алымовского сельского поселения на 2019 год, Дума Алымовского сельского 
поселения решила:  
 Внести в Решение Думы Алымовского сельского поселения № 18/4 
от 27.12.2018 г. «О бюджете Алымовского сельского поселения на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 г.г.» следующие изменения: 
 
Пункт 1 решения  изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета Алымовского сельского поселения 
на 2019 год: 

-Общий объем доходов муниципального бюджета  в сумме- 6 153 212,32 руб., 
в том числе: налоговые и неналоговые доходы -          965 785,32 руб.  
                      безвозмездные перечисления в сумме-    5 187 427,00 руб., из них  
объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета -      1 039 200,00 руб.,  
объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета -       4 148 227,00 руб. 
- Общий объем расходов бюджета в сумме -       6 975 452,11 руб.     
- Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме -  36 216,64 руб., 

или 3,75 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
согласно приложению номер 1 к настоящему решению.  

Увеличить размер дефицита бюджета муниципального образования за счет 
снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 
01.01.2019 года в сумме 786 023,15 рублей. Общий объем размера дефицита бюджета 
установить 822 239,79 рублей. 
 
Пункт 3 решения  изложить в следующей редакции: 

Установить прогнозируемые доходы бюджета Алымовского сельского поселения 
на 2019 год в объеме согласно приложению номер 3 к настоящему Решению. 
 
Пункт 7 решения  изложить в следующей редакции: 

Утвердить распределение расходов  местного  бюджета  на 2019 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно 
приложению номер 7 к настоящему Решению. 
 
 

Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации, согласно приложению номер 8 к настоящему Решению. 
 
 



 

Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета на 2019 год согласно приложению номер 9 к настоящему 
Решению. 

 
 

 
 

Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный 
Вестник Алымовского муниципального  образования». 

 
 

 
 
 
 

Глава Алымовского МО                                                                           И.И.Егоров 
 
 
 



тыс.руб.

код строки код дохода по КД 2019 г.

500 000 90 00 00 00 00 0000 000 822 239,79

520 000 01 00 00 00 00 0000 000

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации

субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных

внебюджетных фондов, указанных в валюте Российской Федерации

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 786 023,15

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -6 189 428,96

710 000 01 05 02 00 00 0000 510 -6 189 428,96

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -6 189 428,96

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -6 189 428,96

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 6 975 452,11

720 000 01 05 02 00 00 0000 610 6 975 452,11

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 6 975 452,11

720 000 01 05 05 01 10 0000 610 6 975 452,11

520 000 01 03 00 00 10 0000 810 -36216,64Кредиты полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 
бюджетами поселений

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

              Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Остатки средств бюджетов

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

               Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 520 000 01 03 00 00 00 0000 810

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений 520 000 01 03 00 00 10 0000 810

Кредиты полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 
бюджетами поселений 520 000 01 02 00 00 10 0000 710

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от 
имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 
образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте 
Российской Федерации

520 000 01 03 00 00 00 0000 800 -36216,64

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений 520 000 01 03 00 00 10 0000 710

Кредиты полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 520 000 01 02 00 00 00 0000 710 72433,28

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от 
имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 
образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте 
Российской Федерации

520 000 01 03 00 00 00 0000 700 72433,28

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 520 000 01 03 00 00 00 0000 710

Наименование показателя

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов - всего

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов

520 000 01 02 00 00 00 0000 000

№ 43/4 от 22.04.2019 г.

                                           Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 Алымовского сельского поселения на 2019 год.

Приложение номер 1 к  Решению Думы
Алымовского сельского поселения 

" О  бюджете Алымовского сельского поселения
на 2019 год "



(руб.)

КВД

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 965 785,32
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 364 208,29

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 364 208,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налогов 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК

1 01 02010 01 0000 110

364 208,29
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 392 877,03
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 1 03 02230 01 0000 110 142 467,47
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 1 03 02240 01 0000 110 998,21
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 1 03 02250 01 0000 110 275 903,47
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории 1 03 02260 01 0000 110 -26 492,12

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 115 100,00
Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 115 100,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 77 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 20 800,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 56 200,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110

25 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110

31 200,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1 600,00

Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 1 16 33050 10 0000 140 1 600,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 15 000,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 05050 10 0000 180 15 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 187 427,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 5 187 427,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 15001 00 0000 150
4 889 327,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150
4 889 327,00

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 159 200,00
Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151 159 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 35118 00 0000 150 138 900,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150 138 200,00

Субвенции на осуществление  областных государственных  
полномочий по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области Об административной ответственности

2 02 30024 10 0000 150

700,00

Приложение №3 к Решению Думы
Алымовского сельского поселения 

 "О бюджете  Алымовского сельского поселения

№ 43/4 от 22.04.2019 г.

Прогнозируемые доходы бюджета Алымовского сельского поселения  
на 2019 год .

Наименование КВД 2019 г.

на 2019 год ".



Итого доходов 6 153 212,32



Стр. №1 из № 1 

№ п/п Наименование показателя КФСР 2019 г.

1 2 3 4
1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 506 900,00

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 506 900,00

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2 541 895,97

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 2 541 895,97

5 Резервные фонды 0111 10 000,00

6 Резервные фонды 0111 10 000,00
7 Другие общегосударственные вопросы 0113 700,00
8 Расходы на осуществление областных государственных полномочий по 

      
0113 700,00

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 138 200,00
10 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 138 200,00

11 Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

0309 5 000,00

12 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
     

0309 5 000,00
13 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 172 997,94

14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 172 997,94

15 Транспорт 0408 18 000,00

16 Транспорт 0408 18 000,00

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 057 579,24
18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 057 579,24
19 Благоустройство 0503 55 000,00
20 Благоустройство 0503 55 000,00
23 Молодёжная политика и оздоровление детей 0707 4 500,00

24 Молодёжная политика и оздоровление детей 0707 4 500,00

21 Культура 0801 1 462 300,00
22 Культура 0801 1 462 300,00
23 Социальная политика 1000 174 100,00
24 Муниципальная пенсия за выслугу лет 1001 174 100,00
25 Физическая культура и спорт 1101 5 000,00
26 Физическая культура и спорт 1101 5 000,00
27 Иные межбюджетные трансферты 1403 823 278,96
28 Иные межбюджетные трансферты 1403 823 278,96
29 Итого: 6 975 452,11

Единица измерения:

Ведомственная структура расходов бюджета 
 Алымовского сельского поселения

Приложение номер 7 к Решению Думы
Алымовского сельского поселения 

"О бюджете Алымовского сельского поселения
на 2019 год "

№ 43/4 от 22.04.2019 г.

                           на 2019 год .



(руб.)

Наименование  ЦСР ВР 2019 г.
ИТОГО:      6 975 452,11   
Муниципальная программа "Совершенствование механизмов управления 
экономическим развитием на 2016-2021 г.г."

01000 00000      4 020 974,93   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы Алымовского 
муниципального образования" 01101 00000 506900,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Алымовского 
муниципального образования" 01101 20110 506900,00

Расходы по выплате на оплату труда 01101 20110 120 506900,00
Фонд оплаты труда 01101 20110 121 389300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

01101 20110 129 117600,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения" 01200 00000 2690795,97
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации " 01201 20110 2541895,97
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01201 20110 121 1642720,94
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01201 20110 122 35000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

01201 20110 129 474865,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 01201 29999 240 385309,98
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01201 29999 242 57985,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 01201 29999 244 327324,96

Прочие расходы 01201 29999 852 2000,00
Прочие расходы 01201 29999 853 2000,00
Резервные фонды 01200 00000 10000,00
Прочие расходы 01201 29120 870 10000,00
Другие общегосударственные расходы 01200 00000 700,00
Расходы на осуществление областных государственных полномочий по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий

01201 73140 244 700,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 01200 00000 138200,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01201 51180 121 104870,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

01201 51180 129 31630,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 01201 51180 244 1700,00

Подпрограмма "Организация составления и исполнения местного бюджета, 
управление финансами Алымовского муниципального образования" 01300 00000 823278,96

Иные межбюджетные трансферты 01300 00000 500 823278,96
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01301 29999 540 727004,74
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01302 29999 540 95274,22
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01303 29999 540 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01304 29999 540 1000,00
Муниципальная программа "Обеспечение комплексных мер безопасности в 
Алымовском муниципальном образовании на 2016-2021гг." 02000 00000 177997,94

Приложение номер 8 к Решению Думы

№ 43/4 от 22.04.2019 г.

 БЮДЖЕТА АЛЫМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2019 ГОД .

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ) И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

Алымовского сельского поселения 
 юджете Алымовского сельского поселения

на 2019 год "



Подпрограмма "Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера."

02300 00000 5000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 02300 29999 244 5000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0210100000 172997,94

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности государственных 
(муниципальных ) нужд

02101 29999 244 12188,94

Прочая закупка товаров работ услуг по проекту  "Народные инициативы" на 
средства из областного бюджета

 02101S2370 244    159200,00

Прочая закупка товаров работ услуг по проекту  "Народные инициативы" на 
средства из местного бюджета  02101S2370 244    1609,00

Муниципальная программа " Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и улучшение качества автомобильных дорог 
местного значения на территории Алымовского мунииципального 
образования на 2016-2021 г.г."

03000 00000 1075579,24

Основное мероприятие 1.1."Отдельные мероприятия в области речного 
транспорта" 03001 00000 18000,00

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности государственных 
(муниципальных ) нужд

03001 29999 244 18000,00

Основное мероприятие 1.2."Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в муниципальной собственности"

03002 00000 1057579,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03002 29999 244 1057579,24
Муниципальная программа " Благоустройство территории Алымовского 
мунииципального образования" 04000 00000 55000,00

Уличное освещение 04100 00000 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 04101 29999 200 15000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 04101 29999 240 15000,00
Прочяя закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности государственных 
(муниципальных ) нужд

04101 29999 244 15000,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 04300 00000 30000,00
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории" 04301 00000 30000,00
Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности государственных 
(муниципальных ) нужд

04301 29999 244 30000,00

Подпрограмма "Содержание мест захоронения, захоронение безродных" 04400 00000 10000,00
Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности государственных 
(муниципальных ) нужд

04401 29999 244 10000,00

Муниципальная программа "Молодежная политика в  Алымовском 
муниципальном образовании на 2016-2021 г.г." 05000 00000 4500,00

Подпрограмма "Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи 
Алымовского муниципального образования" 05100 00000 2000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по работе с детьми и молодежью" 05101 00000 2000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05101 29999 244 2000,00

Подпрограмма " Комплексные меры профилактики наркомании и других 
социально-негативных явлений в Алымовском муниципальном образовании" 05200 00000 2500,00

Основное мероприятие "Уничтожение дикорастущей конопли на территории 
Алымовского муниципального образования" 05203 00000 2500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05203 29999 244 2500,00
Муниципальная программа " Развитие культуры в Алымовском 
муниципальном образовании на 2016-2021 г.г." 

06000 00000 1462300,00

Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений культуры" 06200 00000 1146300,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности клубов" 06203 20110 551400,00
Фонд оплаты труда казенных учрежедений 06203 20110 111 407400,00
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 06203 20110 112 21000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 06203 20110 119 123000,00

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого функционирования 
деятельности клубов" 06201 29999 594900,00



Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

06201 29999 242 15500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 06201 29999 244 577400,00

Уплата прочих налогов, сборов 06201 29999 852 0,00
Уплата иных платежей (штрафы, пени) 06201 29999 853 2000,00
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения 
библиотеками, коплектование и обеспечение сохранности их библиотечного 
фонда"

06105 00000 316000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности библиотек" 06105 20110 316000,00
Фонд оплаты труда 06105 20110 111 242700,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 06105 20110 119 73300,00

Муниципальная программа "Обеспечение предоставления мер поддержки 
отдельным категориям граждан в рамках полномочий Алымовского 
муниципального образования на 2017-2021 г.г."

08000 00000 174100,00

Основное мероприятие "Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы, выборным должностным лицам." 08001 00000 174100,00

Пенсии и пособия 08001 29999 312 174100,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Алымовском муниципальном образовании на 2016-2021 г.г." 07000 00000 5000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической культуры и 
массового спорта" 07101 00000 5000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 07101 29999 244 5000,00



Стр. №1 из № 2 

Наименование КВСР КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ
1 2 3 4 5 6 7 8
2 0102 506 900,00
3 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0102 01101 20110 121 211 389 300,00

4 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0102 01101 20110 129 213 117 600,00

5 0104 2 541 895,97
6 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0104 01201 20110 121 211 1 642 720,94

7 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 20110 122 212 35 000,00

8 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 20110 129 213 474 865,05

9 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 242 221 38 700,00

11 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 242 225 2 500,00

12 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 242 226 16 785,02

13 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 222 6 500,00

14 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 223 50 000,00

15 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 225 8 900,00

16 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 226 45 711,77

17 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 227 4 042,08

18 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 297 1 150,00

19 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 244 340 211 021,11

20 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 853 292 2 000,00

21 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0104 01201 29999 853 296 2 000,00

22 0111 10 000,00
23 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0111 01201 29120 870 290 10 000,00

24 0113 700,00
25 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0113 01201 73140 244 290 700,00

26 0203 138 200,00
27 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0203 01201 51180 121 211 104 870,00

28 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0203 01201 51180 129 213 31 630,00

29 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0203 01201 51180 244 340 1 700,00

30 0309 5 000,00

31 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0309 02300 29999 244 340 5 000,00

32 0314 172 997,94
33 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0314 02101 29999 244 340 12 188,94

34 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0314 02101 S2370 244 340 159 200,00

35 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0314 02101 S2370 244 340 1 609,00

36 0408 18 000,00
37 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0408 03001 29999 244 340 18 000,00

38 0409 1 057 579,24

39 Администрация Алымовского МО 
 

953 0409 03002 29999 244 223 200 000,00

40 Администрация Алымовского МО 
 

953 0409 03002 29999 244 225 857 579,24

Единица измерения:

№ п/п
КБК

2019

РД № 43/4 от 22.04.2019 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Алымовского сельского поселения по 
разделам,подразделам,целевым статьям и видам расходов   классификации расходов бюджетов

 в ведомственной  структуре  расходов  бюджета  на 2019 г. 



Стр. №2 из № 2 

Наименование КВСР КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ
1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п
КБК

2019

41 0503 55 000,00
42 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0503 04101 29999 244 226 15 000,00

43 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0503 04301 29999 244 225 30 000,00

44 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0503 04401 29999 244 226 10 000,00

45 0707 4 500,00
46 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0707 05101 29999 244 296 2 000,00

47 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0707 05203 29999 244 296 2 500,00

48 0801 1 462 300,00
49 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 0801 06203 20110 111 211 407 400,00

50 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06203 20110 112 212 21 000,00

51 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06203 20110 119 213 123 000,00

52 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 242 221 6 600,00

53 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 242 225 2 500,00

54 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 242 226 6 400,00

55 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 853 296 2 000,00

56 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 244 223 420 000,00

57 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 244 225 87 400,00

58 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 244 226 20 000,00

59 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 2999 244 296 43 000,00

60 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06201 29999 244 340 7 000,00

61 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06105 20110 111 211 242 700,00

62 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 0801 06105 20110 119 213 73 300,00

63 1001 174 100,00
64 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 1001 0800129999 312 263 174 100,00

65 1101 5 000,00
66 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 1101 07101 29999 244 290 5 000,00

67 1403 823 278,96
68 Администрация Алымовского МО 

сельского поселения
953 1403 01301 29999 540 251 727 004,74

69 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 1403 01302 29999 540 251 95 274,22

70 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 1403 01303 29999 540 251 0,00

71 Администрация Алымовского МО 
сельского поселения

953 1403 01304 29999 540 251 1 000,00

72 Итого: 6 975 452,11



Наименование ГРБС РзПз  ЦСР ВР 2019 г.
ИТОГО:  6 975 452,11   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100  3 059 495,97   
Муниципальная программа "Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 2016-2021 г.г." 953 0100 01000 00000  3 059 495,97   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы Алымовского 
муниципального образования" 953 0102 01101 00000 506900,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Алымовского 
муниципального образования" 953 0102 01101 20110 506900,00

Расходы по выплате на оплату труда 953 0102 01101 20110 120 506900,00
Фонд оплаты труда 953 0102 01101 20110 121 389300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 953 0102 01101 20110 129 117600,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Алымовского сельского поселения" 953 0104 01201 00000 2541895,97
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации " 953 0104 01201 20110 2541895,97
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 953 0104 01201 20110 121 1642720,94
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 953 0104 01201 20110 122 35000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

953 0104 01201 20110 129 474865,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 953 0104 01201 29999 240 385309,98
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 953 0104 01201 29999 242 57985,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд 953 0104 01201 29999 244 327324,96

Прочие расходы 953 0104 01201 29999 852 2000,00
Прочие расходы 953 0104 01201 29999 853 2000,00
Резервные фонды 953 0111 01200 00000 10000,00
Прочие расходы 953 0111 01201 29120 870 10000,00
Другие общегосударственные расходы 953 0113 01200 00000 700,00
Расходы на осуществление областных государственных полномочий по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий

953 0113 01201 73140 244 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 0200 138200,00
Муниципальная программа "Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 2016-2021 г.г." 953 0203 01000 00000 138200,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Алымовского муниципального образования" 953 0203 01201 00000 138200,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации " 953 0203 01201 00000 138200,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 953 0203 01201 51180 138200,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 953 0203 01201 51180 121 104870,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

953 0203 01201 51180 129 31630,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд 953 0203 01201 51180 244 1700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300 177997,94

Муниципальная программа "Обеспечение комплексных мер 
безопасности в Алымовском муниципальном образовании на 2016-2021 
г.г."

953 0300 02000 00000 177997,94

Подпрограмма "Мероприятия по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера."

953 0309 02300 00000 5000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд 953 0309 02300 29999 244 5000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 953 0314 02101 29999 172997,94

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0314 02101 29999 244 12188,94

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0314 02101 S2370 244 159200,00

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0314 02101 S2370 244 1609,00

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АЛЫМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2019 ГОД .

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ) И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение номер 9 к Решению Думы
Алымовского сельского поселения 

"О бюджете Алымовского сельского поселения
на 2019 год "

№ 43/4 от 22.04.2019 г.



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400 1075579,24
Муниципальная программа " Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и улучшение качества автомобильных 
дорог местного значения на территории Алымовского 
мунииципального образования на 2016-2021 г.г."

953 0400 03000 00000 1075579,24

Основное мероприятие 1.1."Отдельные мероприятия в области речного 
транспорта" 953 0408 03001 00000 18000,00

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0408 03001 29999 244 18000,00

Основное мероприятие 1.2."Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в муниципальной собственности"

953 0409 03002 00000 1057579,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 953 0409 03002 29999 244 1057579,24
Благоустройство 953 0503 55000,00
Муниципальная программа " Благоустройство территории 
Алымовского мунииципального образования" 953 0503 04000 00000 55000,00

Уличное освещение 953 0503 04100 00000 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 953 0503 04101 29999 200 15000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 953 0503 04101 29999 240 15000,00

Прочяя закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0503 04101 29999 244 15000,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 953 0503 04300 00000 30000,00

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории" 953 0503 04301 00000 30000,00

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0503 04301 29999 244 30000,00

Подпрограмма "Содержание мест захоронения, захоронение безродных" 953 0503 04400 00000 10000,00

Прочая закупка товаров работ услуг для обеспечения деятельности 
государственных (муниципальных ) нужд 953 0503 04401 29999 244 10000,00

Образование 953 0700 4500,00
Муниципальная программа "Молодежная политика в  Алымовском 
муниципальном образовании на 2016-2021 г.г." 953 0707 05000 00000 4500,00

Подпрограмма "Качественное развитие потенциала и воспитание 
молодежи Алымовского муниципального образования" 953 0707 05100 00000 2000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по работе с детьми и молодежью" 953 0707 05101 00000 2000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 953 0707 05101 29999 244 2000,00
Подпрограмма " Комплексные меры профилактики наркомании и других 
социально-негативных явлений в Алымовском муниципальном 
образовании" 

953 0707 05200 00000 2500,00

Основное мероприятие "Уничтожение дикорастущей конопли на 
территории Алымовского муниципального образования" 953 0707 05203 00000 2500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 953 0707 05203 29999 244 2500,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 0800 1462300,00
Муниципальная программа " Развитие культуры в Алымовском 
муниципальном образовании на 2016-2021 г.г." 953 0801 06000 00000 1462300,00

Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений культуры" 953 0801 06200 00000 1146300,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности клубов" 953 0801 06203 00000 551400,00
Фонд оплаты труда казенных учрежедений 953 0801 06203 20110 111 407400,00
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 953 0801 06203 20110 112 21000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 953 0801 06203 20110 119 123000,00

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого функционирования 
деятельности клубов" 953 0801 06201 00000 594900,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 953 0801 06201 29999 242 15500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд 953 0801 06201 29999 244 577400,00

Уплата прочих налогов, сборов 953 0801 06201 29999 852 0,00
Уплата иных платежей (штрафы, пени) 953 0801 06201 29999 853 2000,00
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения 
библиотеками, коплектование и обеспечение сохранности их 
библиотечного фонда"

953 0801 06100 00000 316000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности библиотек" 953 0801 06105 20110 316000,00
Фонд оплаты труда 953 0801 06105 20110 111 242700,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 953 0801 06105 20110 119 73300,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1001 174100,00
Муниципальная программа "Обеспечение предоставления мер 
поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий 
Алымовского муниципального образования на 2017-2021 г.г."

953 1001 08000 00000 174100,00

Основное мероприятие "Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной службы, выборным должностным 
лицам."

953 1001 08001 00000 174100,00



Пенсии и пособия 953 1001 08001 29999 312 174100,00



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 1100 5000,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Алымовском муниципальном образовании на 2016-2021 г.г." 953 1101 07000 00000 5000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической культуры и 
массового спорта" 953 1101 07101 00000 5000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд 953 1101 07101 29999 244 5000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

953 1400 823278,96

Муниципальная программа "Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 2016-2021 г.г." 953 1400 01000 00000 823278,96

Подпрограмма "Организация составления и исполнения местного 
бюджета, управление финансами Алымовского муниципального 
образования"

953 1403 01300 00000 823278,96

Иные межбюджетные трансферты 953 1403 01300 00000 500 823278,96
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 953 1403 01301 29999 540 727004,74
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 953 1403 01302 29999 540 95274,22
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 953 1403 01303 29999 540 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 953 1403 01304 29999 540 1000,00



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(наименование органа, исполняющего бюджет)

руб.

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР КП - расходы 1кв КП - расходы 2кв КП - расходы 3кв КП - расходы 4кв КП - расходы год

0102 0110120110 121 211 953 194 650,00 97 325,00 97 325,00 0,00 389 300,00
0102 0110120110 129 213 953 58 800,00 29 400,00 29 400,00 0,00 117 600,00
0102 253 450,00 126 725,00 126 725,00 0,00 506 900,00
0104 0120120110 121 211 953 580 350,00 380 350,00 380 350,00 180 350,00 1 521 400,00
0104 0120120110 122 212 953 0,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00
0104 0120120110 129 213 953 229 700,00 114 850,00 114 850,00 0,00 459 400,00
0104 0120129999 242 221 953 19 350,00 9 675,00 9 675,00 0,00 38 700,00
0104 0120129999 242 225 953 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00
0104 0120129999 242 226 953 15 958,87 1 350,00 1 350,00 626,15 19 285,02
0104 0120129999 244 222 953 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00
0104 0120129999 244 223 953 28 000,00 12 500,00 9 500,00 0,00 50 000,00
0104 0120129999 244 225 953 2 225,00 2 225,00 2 225,00 2 225,00 8 900,00
0104 0120129999 244 226 953 29 181,77 0,00 0,00 0,00 29 181,77
0104 0120129999 244 227 953 4 042,08 0,00 0,00 0,00 4 042,08
0104 0120129999 244 297 953 1 150,00 0,00 0,00 0,00 1 150,00
0104 0120129999 244 340 953 71 887,50 74 387,50 74 387,50 19 847,69 240 510,19
0104 0120129999 852 292 953 500,00 500,00 500,00 500,00 2 000,00
0104 0120129999 853 296 953 500,00 500,00 500,00 500,00 2 000,00
0104 985 345,22 602 837,50 628 337,50 204 048,84 2 420 569,06
0111 0120129120 870 290 953 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 10 000,00
0111 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 10 000,00
0113 0120173140 244 290 953 175,00 175,00 175,00 175,00 700,00
0113 175,00 175,00 175,00 175,00 700,00
0203 0120151180 121 211 953 26 217,50 26 217,50 26 217,50 26 217,50 104 870,00
0203 0120151180 129 213 953 7 907,50 7 907,50 7 907,50 7 907,50 31 630,00
0203 0120151180 244 340 953 425,00 425,00 425,00 425,00 1 700,00
0203 34 550,00 34 550,00 34 550,00 34 550,00 138 200,00
0309 0230029999 244 340 953 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 5 000,00
0309 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 5 000,00
0314 0210129999 244 340 953 6 280,94 2 500,00 161 700,00 2 500,00 172 980,94
0314 6 280,94 2 500,00 161 700,00 2 500,00 172 980,94
0408 0300129999 244 340 953 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 18 000,00
0408 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 18 000,00
0409 0300229999 244 223 953 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 200 000,00
0409 0300229999 244 225 953 144 652,03 48 225,00 0,00 0,00 192 877,03
0409 194 652,03 98 225,00 50 000,00 50 000,00 392 877,03
0503 0410129999 244 226 953 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
0503 0430129999 244 225 953 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 30 000,00
0503 0440129999 244 226 953 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 10 000,00
0503 25 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 55 000,00
0707 0510129999 244 296 953 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00
0707 0520329999 244 296 953 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00
0707 0,00 0,00 2 000,00 2 500,00 4 500,00
1001 0800129999 312 263 953 43 525,00 43 525,00 43 525,00 43 525,00 174 100,00
1001 43 525,00 43 525,00 43 525,00 43 525,00 174 100,00
1101 0710129999 244 290 953 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
1101 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
1403 0130129999 540 251 953 181 751,20 181 751,18 181 751,18 181 751,18 727 004,74
1403 0130229999 540 251 953 23 818,57 23 818,55 23 818,55 23 818,55 95 274,22
1403 0130429999 540 251 000 250,00 250,00 250,00 250,00 1 000,00
1403 205 819,77 205 819,73 205 819,73 205 819,73 823 278,96
Итого 1 757 047,96 1 137 607,23 1 271 082,23 561 368,57 4 727 105,99

Роспись расходов к Решению Думы  № 34/3 от 14.03.2019 г.

Р 
 

Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 



Исполнитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 


	решение Думы
	приложение № 1
	Лист1

	приложение № 3
	Лист1

	приложение № 7
	Роспись расходов

	приложение № 8
	прил 8

	приложение № 9.1
	Приложение № 9

	приложение № 9
	прил 9

	роспись расходов
	Бюджет


